
 
 Rettorato e Direzione Generale 
 Sezione Servizi al Personale Tecnico-Amministrativo 
 Ripartizione Servizi al Personale 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Giovanna Locascio 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 – 3132 –- 3142 
Fax +39 040 558 7908  

aaggpersonale@amm.units.it 

 www.units.it  

 
Decreto n. _289__________________ - Prot. n. __4132 del 26/2/2013________ 
 

 
Anno ______   tit. ______   cl. ______   fasc. ______     All. ______ 
 
 

 

  
Oggetto: contributi economici in favore del personale per rilevanti esigenze personali 

o familiari per l’anno 2012. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il Decreto Ministeriale 12 ottobre 1988, n. 301 “Sussidi per interventi assistenziali 
al personale della Amministrazione Centrale e Periferica della Pubblica 
Istruzione”; 

Richiamato il regolamento per l'erogazione di provvidenze a favore del personale di 
ruolo dell'Università degli Studi di Trieste, approvato, con le relative mo-
difiche agli articoli 5 e 6, dal Consiglio di Amministrazione nella seduta di 
data  25 ottobre 2006 ed emanato con Decreto Rettorale n. 1893 di data 
2 novembre 2006; 

Su proposta della Commissione paritetica, di cui all'articolo 1 del Decreto Ministeriale 
12 ottobre 1988, n. 301, riunitasi nel giorno 6 febbraio 2013, la quale ha 
elaborato un prospetto prevedendo un contributo da erogare lordo Ate-
neo pari ad €. 74.800,13.-, in conformità ai criteri indicati nel citato rego-
lamento; 

Tenuto conto che lo stanziamento previsto a bilancio per tali provvidenze, per l’anno 
2012, è pari ad €. 60.000,00.-  

Visto l’accoglimento dell’istanza delle Organizzazioni Sindacali di data 14 dicembre 
2012, riguardante l’incremento di € 6.400,00 - al capitolo dei contributi 
economici in favore del personale per rilevanti esigenze personali o fa-
miliari per l’anno 2012, al fine di soddisfare, nell’ambito disponibile in bi-
lancio, le richieste degli aventi diritto alla corresponsione del sussidio; 

 
DECRETA 

art. 1 –  ai richiedenti sottoindicati è conferito un contributo economico per rilevanti 
esigenze personali o familiari dell'importo riportato a fianco del nominativo; 

 
ELENCO BENEFICIARI CONTRIBUTI ECONOMICI ANNO 2012 

 

Ruolo Matr. Cognome Nome 
Contributo lor-
do dipendente 

Contributo 
lordo Ate-

neo 
ND 5709 XXXXXXX XXXXXXX 852,55 1.131,33 
RU 12822 XXXXXXX XXXXXXX 918,11 1.218,33 
ND 5618 XXXXXXX XXXXXXX 872,70 1.158,07 



 
 Rettorato e Direzione Generale 
 Sezione Servizi al Personale Tecnico-Amministrativo 
 Ripartizione Servizi al Personale 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Giovanna Locascio 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 – 3132 –- 3142 
Fax +39 040 558 7908  

aaggpersonale@amm.units.it 

 www.units.it  

ND 5789 XXXXXXX XXXXXXX 3.550,51 4.711,52 
ND 3747 XXXXXXX XXXXXXX 3.184,91 4.226,38 
ND 3662 XXXXXXX XXXXXXX 670,27 889,44 
ND 8840 XXXXXXX XXXXXXX 1.835,93 2.436,28 
ND 5482 XXXXXXX XXXXXXX 2.138,58 2.837,90 
ND 8245 XXXXXXX XXXXXXX 700,77 929,93 
ND 2970 XXXXXXX XXXXXXX 1.141,00 1.514,11 
ND 3953 XXXXXXX XXXXXXX 708,78 940,55 
ND 9977 XXXXXXX XXXXXXX 551,81 732,26 
ND 8956 XXXXXXX XXXXXXX 925,67 1.228,36 
ND 3107 XXXXXXX XXXXXXX 954,44 1.266,55 
ND 8883 XXXXXXX XXXXXXX 3.137,36 4.163,28 
ND 3073 XXXXXXX XXXXXXX 5.000,00 6.635,00 
ND 8558 XXXXXXX XXXXXXX 1.109,56 1.472,39 
ND 4169 XXXXXXX XXXXXXX 625,89 830,55 
ND 3250 XXXXXXX XXXXXXX 1.221,82 1.621,36 
ND 3927 XXXXXXX XXXXXXX 919,96 1.220,78 
ND 3832 XXXXXXX XXXXXXX 1.463,90 1.942,59 
ND 8168 XXXXXXX XXXXXXX 59,61 79,11 
ND 9854 XXXXXXX XXXXXXX 694,49 921,59 
ND 8891 XXXXXXX XXXXXXX 862,57 1.144,63 
ND 5617 XXXXXXX XXXXXXX 865,57 1.148,61 
ND 

12159 XXXXXXX XXXXXXX 5.000,00 6.635,00 

ND 8003 XXXXXXX L XXXXXXX 451,39 599,00 
ND 4447 XXXXXXX XXXXXXX 775,57 1.029,17 

ND 3253 XXXXXXX XXXXXXX 2.100,25 2.787,04 
ND 4110 XXXXXXX XXXXXXX 1.111,40 1.474,83 
ND 9732 XXXXXXX XXXXXXX 1.031,77 1.369,16 
ND 5389 XXXXXXX XXXXXXX 645,11 856,06 
ND 2674 XXXXXXX XXXXXXX 2.107,10 2.796,12 
ND 5612 XXXXXXX XXXXXXX 2.171,72 2.881,87 
ND 4428 XXXXXXX XXXXXXX 1.299,59 1.724,56 
ND 3213 XXXXXXX XXXXXXX 1.028,50 1.364,82 
ND 5499 XXXXXXX XXXXXXX 659,36 874,97 
ND 8862 XXXXXXX XXXXXXX 1.084,14 1.438,65 
ND 4465 XXXXXXX XXXXXXX 718,82 953,88 
ND 3821 XXXXXXX XXXXXXX 1.216,36 1.614,11 

 Totale € 56.367,84 € 74.800,13 

 
art. 2 - la spesa complessiva di €uro 74.800,13.- graverà sul conto numero  GS. 

10.500.010.100  del budget economico e degli investimenti 2012.   



 
 Rettorato e Direzione Generale 
 Sezione Servizi al Personale Tecnico-Amministrativo 
 Ripartizione Servizi al Personale 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Giovanna Locascio 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 – 3132 –- 3142 
Fax +39 040 558 7908  

aaggpersonale@amm.units.it 

 www.units.it  

art. 3 – di incaricare la Ripartizione Servizi al Personale dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

Trieste, 
 Il Direttore Generale 
 Dott. Gianni Penzo Doria 
  


